

KẾ HOẠCH

tổ chức Hội nghị nghiên cứu, quán triệt Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị khóa XIII và học tập chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng - chuyên đề năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 36-KH/BTGTW, ngày 08/6/2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương về “*Tổ chức Hội nghị trực tuyến toàn quốc sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII, triển khai Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XIII về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và Hội nghị nghiên cứu, học tập chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng - chuyên đề năm 2021*”; Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị nghiên cứu, quán triệt Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị khóa XIII và học tập chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng - chuyên đề năm 2021 như sau:

I- MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách của Hồ Chí Minh trong thời gian tới, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII.

- Trên cơ sở đó, các cấp ủy xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai học tập, quán triệt, tuyên truyền và thực hiện tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình; nhằm tạo sự đồng thuận, thống nhất trong các tầng lớp Nhân dân; tăng cường đấu tranh chống các quan điểm sai trái, thù địch của các thế lực phản động, cơ hội chính trị.

2. Yêu cầu

- Cán bộ, đảng viên cần nắm vững các nội dung, phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp của Trung ương để tuyên truyền, triển khai thực hiện một cách nghiêm túc, hiệu quả.

- Công tác tổ chức hội nghị và các hoạt động tuyên truyền phải được thực hiện nghiêm túc, khoa học, thiết thực, hiệu quả, tạo hiệu ứng xã hội tích cực.

- Trong tình hình dịch bệnh Covid - 19 diễn biến phức tạp, việc tổ chức Hội nghị phải bảo đảm thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch bệnh.

II- NỘI DUNG HỘI NGHỊ

- Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị khóa XIII về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về “*Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”.

- Chuyên đề toàn khóa - chuyên đề năm 2021: “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc*”.

III- TỔ CHỨC HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT

1. Hội nghị do Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức

1.1. Hình thức: Hội nghị được tổ chức bằng hình thức trực tuyến, tiếp nối với điểm cầu Trung ương (gồm 01 điểm cầu chính tại Ủy ban nhân dân tỉnh; 15 điểm cầu các huyện, thị xã, thành phố).

1.2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 14h00' - 16h 30' ngày 12/6/2021.

1.3. Địa điểm: Điểm cầu chính tại Ủy ban nhân dân tỉnh, số 09 Lê Duẩn, thành phố Buon Ma Thuột; các điểm cầu còn lại tại các huyện, thị xã, thành phố.

1.4. Chủ trì: Điểm cầu chính do Thường trực Tỉnh ủy chủ trì; các điểm cầu còn lại do thường trực cấp ủy chủ trì.

1.5. Thành phần

- **Điểm cầu chính:** Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy (trừ đồng chí Bí thư Thành ủy Buon Ma Thuột), các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (trừ các đồng chí là Bí thư các đảng bộ trực thuộc có điểm cầu kết nối với điểm cầu Tỉnh ủy).

- **Điểm cầu tại các huyện, thị xã, thành phố:** Do Thường trực các huyện ủy, thị ủy và thành ủy quyết định, đảm bảo thực hiện nghiêm túc công tác phòng, chống dịch bệnh Covid - 19.

2. Hội nghị cấp huyện

2.1. Thành phần:

Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy và đảng ủy trực thuộc chịu trách nhiệm tổ chức các hội nghị quán triệt Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XIII và học tập chuyên đề toàn khóa - chuyên đề năm 2021 cho cán bộ, đảng viên chưa tham dự Hội nghị trực tuyến do Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức.

2.2. Thời gian: 01 buổi (triển khai sau Hội nghị trực tuyến do Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức).

3. Hội nghị cấp cơ sở

Đảng ủy xã, phường, thị trấn và đảng bộ, chi bộ cơ sở tổ chức quán triệt Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị khóa XIII và chuyên đề năm 2021 cho toàn thể cán bộ, đảng viên thuộc địa phương, đơn vị.

3.1. Thành phần: Toàn thể đảng viên thuộc đảng bộ, chi bộ; các đồng chí lãnh đạo các đoàn thể không phải là đảng viên và một số đại biểu quần chúng ưu tú (*trừ những đồng chí đã được triệu tập học tập tại cấp huyện*).

3.2. Thời gian: 01 buổi, hoàn thành sau hội nghị cấp huyện.

4. Tài liệu

- Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị khóa XIII về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về “*Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”.

- Chuyên đề toàn khóa - chuyên đề năm 2021: “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc*”.

IV- CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN TRONG NHÂN DÂN

- Các cấp ủy chỉ đạo hệ thống chính trị cùng cấp triển khai việc tuyên truyền Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị khóa XIII và Chuyên đề toàn khóa - chuyên đề năm 2021 bằng các phương tiện và hình thức tuyên truyền phù hợp.

- Báo Đắc Lắc, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cổng thông tin điện tử tỉnh, đài truyền thanh - truyền hình cấp huyện dành thời lượng thích hợp phổ biến, tuyên truyền các văn bản nêu trên của Trung ương.

V- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy tham mưu Thường trực Tỉnh ủy các nội dung theo Kế hoạch số 36-KH/BTGTW, ngày 08/6/2021 và Công văn số 694-CV/BTGTW, ngày 08/6/2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương.

- Chuẩn bị tài liệu phát cho đại biểu dự Hội nghị tại điểm cầu tỉnh (*Hội trường trực tuyến Văn phòng UBND tỉnh*); gửi tài liệu cho các điểm cầu huyện, thị xã, thành phố.

2. Văn phòng Tỉnh ủy

Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy chuẩn bị các điều kiện hậu cần, vật chất phục vụ Hội nghị trực tuyến đảm bảo yêu cầu kế hoạch đề ra.

3. Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị nghiên cứu, quán triệt Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị khóa XIII và học tập chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng - chuyên đề năm 2021.

- Đối với các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, tập trung chỉ đạo chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức Hội nghị trực tuyến quán triệt các văn bản nêu trên theo Kế hoạch này.

- Báo cáo kết quả đợt học tập về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy) để tổng hợp báo cáo Trung ương.

Trên đây là Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức Hội nghị nghiên cứu, quán triệt Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị khóa XIII và học tập chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng - chuyên đề năm 2021.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Trung ương, (báo cáo)
- Cơ quan TT BTGTW - T26 Đà Nẵng,
- Thường trực Tỉnh ủy,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,
- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn,
- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,
- Văn phòng UBND tỉnh,
- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc,
- Báo Đắk Lắk, Đài PT-TH tỉnh, Công TTĐT tỉnh,
- Công ty Viễn thông Đắk Lắk (VNPT),
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. b

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ



Phạm Minh Tấn